Municipio de Uriangato Gto.
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

{Cifras en Pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

226,642,368.30

1,815,622,608.88

1,749,073,544.04

293,191,433 .14

66,549,064.84

Activo Circulante

94,545,621.38

1,666,691,657.61

1,616,577,745.84

144,659,533.15

50,113,911.77

Efectivo y Equivalentes

75,695,747.66

1,207,665,192.30

1,187,844 843,39

95,516,096.57

19,820,348.91

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

400,401.88

371,026,240.80

370,743,872.71

682,769.97

282,368.09

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

18,449 471.84

88,000,224.51

57,989,029.74

48,460,666.61

30,011,194.77

Inventarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Activo No Circulante

132,096,746.92

148,930,951.27

132,495,798.20

148,531,899.99

16,435,153.07

Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

134,541,428.37

142,714,677.42

125,239,824.87

152,016,280.92

17,474,852.55

Bienes Muebles 52,816,806.39 5,667,372.92 2,864,140.26 55,620,039.05 2,803,232.66
Activos Intangibles 5,640,189.46 0.00 0.00 5,640,189.46 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -61,647,278.83 548,900.93 4,391,833.07 -65,490,210.97 -3,842,932.14
Activos Diferidos 745,601.53 0.00 0.00 745,601.53 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos quie los Estados Financieros y sus notas,

URIANGAT

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

COMISION DE HACIEMDA
PATRIMONIO Y CUENTA PUBLICA
LN. GABRIELA GUZMAN MALDONADO




